
 

KURZ CHŮVA PRO D
Máte kladný vztah k 

Chcete si založit dětskou skupinu či mateřskou 
Získejte osvědčení a staňte se profesionální chůvou!

Absolvent kurzu  je schopen:
 dodržovat zásady bezpečnosti a prevence úrazů,
 poskytovat první pomoc dítěti/dětem,
 pečovat o běžně nemocné dítě v domácím ošetřování,
 vést dítě k hygienickým návykům,
 uplatňovat zásady správného životního stylu podle věku dítěte,
 uplatňovat metody a formy pedagogické práce s ohledem na věk dítěte/dětí,
 řešit nepříznivé výchovné situace z pedagogicko
 uplatňovat znalosti o vývojových etapách a socializaci dítěte v praxi,
 dodržovat etické principy při práci chůvy a vést dítě k morálním hodnotám,
 dodržovat provozní a hygienická pravidla při práci s dětmi v zařízení či domácnosti dítěte.

Možnosti pracovního uplatnění absolventa
Absolvent odborného kurzu je připraven na výkon pracovní pozice:
 Chůva samostatně pečující v domácnosti o dítě nebo děti ve věku

docházky podle pokynů rodičů (zákonných zástupců dítěte).
 Chůva v mateřských školách, mateřských centrech, dětských skupinách, herních koutcích.
 Osvědčení bude i doporučením pro případný pobyt v
 Osvědčení o absolvování zkoušky je podkladem k
 
Rozsah studia je 160 hodin včetně 60 hodin praxe v
 
V ceně kurzu je zahrnuta praktická i teoretická část výuky, materiál potřebný k výuce, učební 
skripta a závěrečné zkoušky (více na www.esoz.cz)
 Po vykonání zkoušky obdrží absolvent osvědčení o 
Sb. pro získání profesní kvalifikace 
M) a na úspěšný výkon zvolené profesní kvalifikace.  
Více informací na www.esoz.cz/veřejnost/profesní kvalifikace
Nebo u pracovníků pro další vzdělávání: 

Ing. Bohuslav Roll
Ing. Blanka Hvozdová

  

CHŮVA PRO DĚTI DO ZAHÁJENÍ ŠKOLNÍ DOCHÁZKY
(kód: 69–017–M) 

 malým dětem? Chystáte se do zahraničí jako au
Chcete si založit dětskou skupinu či mateřskou školu? 

Získejte osvědčení a staňte se profesionální chůvou!
je schopen: 

zásady bezpečnosti a prevence úrazů,  
první pomoc dítěti/dětem,  

o běžně nemocné dítě v domácím ošetřování,  
dítě k hygienickým návykům,  

zásady správného životního stylu podle věku dítěte,  
metody a formy pedagogické práce s ohledem na věk dítěte/dětí,

nepříznivé výchovné situace z pedagogicko-psychologického hlediska,
nalosti o vývojových etapách a socializaci dítěte v praxi,  

etické principy při práci chůvy a vést dítě k morálním hodnotám,
provozní a hygienická pravidla při práci s dětmi v zařízení či domácnosti dítěte.

uplatnění absolventa 
je připraven na výkon pracovní pozice: 

Chůva samostatně pečující v domácnosti o dítě nebo děti ve věku do zahájení povinné školní 
docházky podle pokynů rodičů (zákonných zástupců dítěte). 

olách, mateřských centrech, dětských skupinách, herních koutcích.
Osvědčení bude i doporučením pro případný pobyt v zahraničí jako au-pair či chůva. 
Osvědčení o absolvování zkoušky je podkladem k získání živnostenského oprávnění. 

včetně 60 hodin praxe v mateřských školách.   

V ceně kurzu je zahrnuta praktická i teoretická část výuky, materiál potřebný k výuce, učební 
(více na www.esoz.cz) 

Po vykonání zkoušky obdrží absolvent osvědčení o vykonání zkoušky podle zákona č.
Sb. pro získání profesní kvalifikace Chůva pro děti do zahájení povinné školní docházky
M) a na úspěšný výkon zvolené profesní kvalifikace.   
Více informací na www.esoz.cz/veřejnost/profesní kvalifikace 

u pracovníků pro další vzdělávání:  
Ing. Bohuslav Roll, bohuslav.roll@esoz.cz, 728 007 992  
Ing. Blanka Hvozdová, blanka.hvozdova@esoz.cz, 602 644 931, 474

  

I DO ZAHÁJENÍ ŠKOLNÍ DOCHÁZKY  
malým dětem? Chystáte se do zahraničí jako au-pair? 

 
Získejte osvědčení a staňte se profesionální chůvou! 

metody a formy pedagogické práce s ohledem na věk dítěte/dětí,  
psychologického hlediska,  

 
etické principy při práci chůvy a vést dítě k morálním hodnotám,  
provozní a hygienická pravidla při práci s dětmi v zařízení či domácnosti dítěte. 

do zahájení povinné školní 
olách, mateřských centrech, dětských skupinách, herních koutcích. 

pair či chůva.  
získání živnostenského oprávnění.  

V ceně kurzu je zahrnuta praktická i teoretická část výuky, materiál potřebný k výuce, učební 

zkoušky podle zákona č. 179/2006 
Chůva pro děti do zahájení povinné školní docházky (69-017-

931, 474 471 160 


